

BioWin - spis treści

Serdecznie witamy Państwa w programie BioWin. Ten produkt otwiera serię Relaks firmy ADH-Soft stworzoną z myślą o umileniu życia w domu i w pracy. BioWin pozwala na wykreślenie biorytmów na dowolny dzień, przeglądanie wykresu oraz jego wydruk. Więcej informacji możecie Państwo uzyskać przeglądając kolejne tematy pliku pomocy.

Zawierają one:

[Krótki opis programu](#)

[Podstawowe zasady obsługi](#)

Dodatkowo możecie Państwo dowiedzieć się więcej o:

[autorach systemu](#)

[produktach firmy ADH-Soft](#)

[dystrybutorach tych produktów](#)

Krótki opis programu

Życiem każdego człowieka rządzą trzy rytmicznie zmieniające się cykle. Odpowiadają one za sprawność intelektualną, psychiczną i fizyczną. Okres zmian każdego rytmu jest inny, a każdy z nas podlega ciągłym fluktuacjom tych pulsów. Znajomość aktualnego stanu biorytmów pozwala wyjaśnić słabe samopoczucie, chwilowy spadek sprawności umysłowej czy fizycznej.

Umiejętne wykorzystanie wiedzy o przyszłych zmianach biorytmów pozwala dopasować terminy egzaminów, ważnych spotkań, czy innych wymagających wysiłku zadań do największej okresu sprawności. Wprawdzie „ręczne” wykreślenie biorytmu jest możliwe, jednak dobry program komputerowy wykona to w ułamku sekundy.

Programem idealnym do tego celu jest nasz BioWin. Ten nowoczesny pracujący w środowisku Windows program wykreśla wszystkie biorytmy także z sumarycznym. Program umie wykreślić biorytm na dzień bieżący lub dowolnie wybrany. Pozwala także przeglądać sporządzony wykres w „przód” i „w tył”. Prowadzi rejestr osób korzystających z jego usług. Sprawia to, że jest on niezwykle użyteczny w biurze czy w rodzinie, nie trzeba każdorazowo podawać danych do wykresu. Po zakończeniu pracy zapamiętywana jest także osoba ostatnio wykreślająca biorytm. Dzięki temu przy ponownym uruchomieniu wykreślany jest biorytm dla tej osoby. Zwykle jest to właściciel komputera.

Szerokie możliwości konfiguracji, selektywne włączanie i wyłączenie poszczególnych biorytmów, dobór optymalnych kolorów czynią program bardzo elastycznym, łatwym do ustawienia. Program umożliwia wydruk biorytmu na drukarce. Jego obsługa jest niezwykle prosta, zgodna z duchem Windows 95. Niewielkie rozmiary programu oraz jego skromne wymagania sprzętowe pozwalają uruchomić go nawet na komputerach typu AT 286. Dodatkowo program wyświetla ilość przeżytych dni, dzień tygodnia daty urodzenia, znak zodiaku, oraz podaje aktualne imieniny na dzień bieżący i następny czyniąc korzystanie z niego jeszcze przyjemniejszym.

Te wszystkie zalety zapewne sprawią, iż będziecie Państwo bardzo zadowoleni z naszego programu, a przystępna cena uczyni go atrakcyjnym, niebanalnym prezentem na każdą okazję.

Aby zapoznać się z zasadami obsługi programu prosimy obejrzeć temat pod tytułem: [Podstawowe zasady obsługi](#)

Podstawowe zasady obsługi

Obsługa programu BioWin jest bardzo prosta. Zasadę postępowania można opisać w punktach:

- 1) uruchamiamy program,
- 2) pojawia się okno informujące o producencie i jego prawach autorskich - O systemie
- 3) zamykamy to okno przyciskiem OK.
- 4) pojawia się okno wprowadzania osoby. W odpowiednim polu wpisujemy Imię i nazwisko, klawiszem TAB przechodzimy do pola daty urodzenia. Wprowadzamy tę datę. Format daty pobierany jest z systemu Windows i w takiej konwencji należy ją wprowadzić
- 5) zamykamy okienko przyciskiem OK
- 6) program wyświetla okno informacyjne z komentarzem do aktualnego stanu biorytmu. Zatytułowane jest ono stan biorytmu.
- 7) po zamknięciu tego okna pojawia się wykres. Możemy go przeglądać, zmieniać osobę, datę obliczeń, wydrukować biorytm, zmienić ustawienia programu i wykresu lub zakończyć pracę. Zasady obsługi głównego okna opisane są w temacie Główne okno programu

Uwaga !!!

Jeżeli zatrzymamy na chwilę kursor myszki nad wybranym elementem okna to pojawi się mała ramka z podpowiedzią opisującą co wykonuje dany element sterujący programem.

Główne okno programu

Podstawowe okno programu składa się z trzech części. Są to kolejno licząc od góry:

- 1) pasek ikon wywołujących funkcje programu
- 2) obszar wykresu
- 3) pasek stanu umieszczony u dołu okna

Działanie poszczególnych opcji jest następujące:

Ikony



Nowy biorytm, a raczej wprowadzenie nowej osoby. Po naciśnięciu wywoływane jest okno Wprowadzania osoby umożliwiające dopisanie kolejnej osoby do kartoteki użytkowników.



Korekta, wybór osoby z listy lub zmiana daty urodzenia wybranej osoby. Możliwe jest także usunięcie osoby z kartoteki. Po naciśnięciu tego przycisku wywoływane jest okno Wyboru osoby.



Konfiguracja parametrów wykresu i programu. Przyciśnięcie tego przycisku wywołuje okno Konfiguracji parametrów programu. Można w nim zmieniać kolory i grubości kresek używanych do kreślenia biorytmów. Możliwa jest także konfiguracja zachowania programu. Zmianom podlegają: włączanie podpowiedzi, wyświetlanie okna informacyjnego, zapisywanie poprawek do pliku konfiguracyjnego.



Po naciśnięciu tego przycisku program pyta czy wydrukować biorytm na drukarce. Po potwierdzeniu na domyślną drukarkę systemu wysyłana jest kopia okna głównego programu.



Ten przycisk wywołuje okno O systemie. Zawiera opis wersji programu, numer licencji, oraz dane producenta.



Po naciśnięciu tego przycisku program kończy pracę. Jeżeli w okienku konfiguracji włączono zapis ustawień to program zachowuje w swoim pliku konfiguracyjnym wszystkie zmiany wprowadzone w trakcie pracy.

Okno wykresu

Główny obszar podstawowego okna programu BioWin to wykres. Program zawsze wyświetla sześć tygodni. Po uruchomieniu na środku umieszczana jest data bieżąca. Oznaczona jest ona kolorem zielonym. Niedziele zgodnie ze zwyczajem oznaczone są na czerwono. Przewijanie wykresu powoduje ponowne odrysowywanie biorytmu na kolejne tygodnie. Okno wykresu jest także czułe na działania myszki. Przemieszczanie myszki nad oknem powoduje wyświetlanie w pasku stanu informacji o wskazanej dacie. Podwójne kliknięcie lewym klawiszem w wykres wywołuje okno Wyboru osoby, umożliwiając szybką zmianę wykresu. Naciśnięcie prawego przycisku myszy wywołuje wyskakujące menu z dostępem do wszystkich funkcji programu. W tym menu można wyłączać wyświetlanie poszczególnych biorytmów. Umieszczone są także skrótów klawiszowe umożliwiające obsługę programu bez myszki.

Pasek stanu

Pasek stanu umieszczony w dolnej części okna zawiera następujące panele informacyjne:

- 1) imię i nazwisko osoby, dla której sporządzony został biorytm
- 2) datę urodzenia w.w. osoby wraz z dniem tygodnia urodzin.
- 3) znak zodiaku
- 4) datę na wykresie wskazywaną w danym momencie przez kursor myszki. Przemieszczanie kursora myszki po wykresie powoduje odświeżanie tej daty. Kliknięcie myszką w ten panel powoduje wywołanie okna zmiany bieżącej daty. Pozwala to na szybkie sprawdzenie biorytmu w określonym dniu.

Oprócz paneli informacyjnych pasek stanu posiada także dwa przyciski umieszczone na jego krańcach. Są to:

◀ Poprzedni tydzień, przewija wykres biorytmu o tydzień w „tył”. Odpowiednikiem tego przycisku jest klawisz PageUp.

▶ Następny tydzień, przewija wykres biorytmu o tydzień w „przód”. Odpowiednikiem tego przycisku jest klawisz PageDown.

Klawiatura

Poniżej zostały wymienione podstawowe klawisze pozwalające obsługiwać program bez użycia myszki:

Ctrl+N

Wywołuje okno wprowadzania osoby, umożliwia dodawanie osoby do kartoteki

Ctrl+K

Wywołuje okno wyboru osoby z kartoteki, umożliwia zmianę daty urodzenia

Page Down

Przewija okno wykresu o tydzień w - „przód”

Page Up

Przewija okno wykresu o tydzień w - „tył”

Ctrl+P

Wywołuje wydruk biorytmu na drukarce

Ctrl+K

Wywołuje okno konfiguracji parametrów programu.

Ponadto standardowo:

F1

Wywołuje pomoc kontekstową do programu

TAB

Przechodzi w oknie do następnego pola edycyjnego, elementu sterującego

Enter

Odpowiada naciśnięciu przycisku OK

Esc

Odpowiada naciśnięciu przycisku Anuluj.

O systemie

To okienko zawiera informacje o nazwie i wersji programu, producencie, jego prawach autorskich. W wersjach pełnych (nie demo) wyświetlany jest także numer seryjny programu. Przy kontaktach z serwisem technicznym warunkiem uzyskania pomocy jest podanie tego numeru. Firma ADH-Soft prowadzi bieżącą rejestrację wszystkich klientów. Aby uzyskać prawo do bezpłatnego serwisu technicznego należy wypełnić kartę rejestracyjną i przysłać ją na [adres producenta](#). Pracownik serwisu po sprawdzeniu numeru seryjnego kontroluje czy dokonano rejestracji programu. Jeżeli tak to udzieli Państwu wszelkiej pomocy w sprawach związanych z naszymi programami. Okno posiada dwa przyciski:

OK

zamyka okno.

Producent ADH-Soft...

wywołuje ekran pomocy z informacjami o producencie i produktach.

Wprowadzanie lub wybór osoby

Wprowadzanie i wybór osoby, dla której ma zostać wykreślony biorytm odbywa się w tym samym oknie. Zawiera ono pole edycyjne z rozwijaną listą umożliwiające wpisanie imienia i nazwiska osoby oraz pole edycyjne z datą urodzenia. Imię i nazwisko możemy wpisać, jeżeli osoba zostanie znaleziona program wyświetli jej datę urodzenia. Gdy wprowadzamy nową osobę data jest ustawiana na dzisiejszą. Wymaga ona oczywiście modyfikacji. Osoby można także wybierać z rozwijanej listy. Datę możemy wpisać z klawiatury lub „podkreślić” przy pomocy myszki. Format daty jest identyczny z ustawieniami systemu Windows. Te ustawienia można zmienić w Panelu sterowania dostępnym z grupy głównej Menedżera programów. Wpisanie daty o niewłaściwym formacie powoduje wyświetlenie odpowiedniego komunikatu. Możliwe jest także usuwanie osób z listy. Jeżeli wyczyścimy pole daty urodzenia i naciśniemy przycisk OK, program zapyta czy usunąć osobę z listy, a po potwierdzeniu wykona tę operację.

Konfiguracja parametrów programu

W oknie konfiguracji parametrów programu możliwe jest ustawianie, które biorytmy mają być wykreślane, jaka ma być grubość kresek, ich kolor. Można także wpływać na zachowanie programu. Włączamy lub wyłączamy wyświetlanie podpowiedzi, podobnie decydujemy czy do biorytmu ma być podawany komentarz słowny. Istnieje także możliwość wyłączenia zapisu ustawień po wyjściu z programu. Za poszczególne ustawienia odpowiadają kolejno:

Selektory włączające biorytmy

zmieniając ustawienie tych selektorów decydujemy, które wykresy pragniemy wyświetlić.

Przyciski ustawienia grubości kreski

przy pomocy myszki zwiększamy lub zmniejszamy grubość kreski, którą kreślony jest dany biorytm.

Przyciski wyboru koloru

program wywołuje standardowe okno wyboru koloru dostępne w systemie Windows. Po wybraniu podany kolor zostanie użyty do wykreślenia biorytmu. Zależnie od możliwości karty graficznej zainstalowanej w komputerze dostępna jest większa lub mniejsza ilość kolorów.

Stan biorytmu i informacje dodatkowe

W celu ułatwienia korzystania z programu wprowadzono dodatkowo okno komentujące biorytm na dzień bieżący. Okno to wyświetla informacje o stanie biorytmu oraz tendencję zmian na przyszłość. Wyświetlana jest także ilość przeżytych dni. W dolnej części okienka program podaje imieniny na dzień bieżący i następny. Okienko zamykamy przyciskiem OK. W oknie konfiguracja parametrów programu można wyłączyć wyświetlanie informacji o stanie biorytmu.

Zmiana bieżącej daty

Standardowo po wywołaniu programu biorytm wykreślany jest na dzień bieżący. Klawisze przeglądania wykresu umożliwiają zmianę wykresu po tygodniu w przód lub w tył. czasami jednak istnieje konieczność wyliczenia biorytmu na określony dzień w przeszłości lub przyszłości. Przeglądanie po tygodniu kilku lat może być nieco uciążliwe. Program posiada okno zmiany bieżącej daty umożliwiające wprowadzenie daty wykreślenia biorytmu. Okienko to wywoływane jest po kliknięciu myszką w panel daty bieżącej. Po wprowadzeniu daty zamykamy okno przyciskiem OK.

Wersja demonstracyjna programu

To okno informuje Państwa, że oglądany program jest wersją demonstracyjną programu. Posiada ona możliwości zbliżone do pełnej wersji. Jednakże korzystanie jest w dużym stopniu ograniczone. Wersja ta nie posiada szeregu funkcji. Próba wywołania tych funkcji powoduje wyświetlenie okna informującego o blokadzie. Aby zakupić pełną wersję programu prosimy skontaktować się z najbliższym dystybutorem produktów firmy ADH-Soft lub bezpośrednio z producentem.

ADH-Soft sp. z o.o.

Firma ADH-Soft sp. z o.o. jest producentem profesjonalnego oprogramowania komputerowego. Szczególną uwagę poświęcamy jakości, wygodzie i niezawodności wytwarzanych produktów.

Nasze programy tworzone są dla MS Windows (także 95 i NT). Do tworzenia aplikacji używamy najnowocześniejszych narzędzi firm Microsoft, Borland, Watcom i innych. Tworzymy programy seryjne jak i na indywidualne zamówienia.

Firma projektuje i realizuje aplikacje bazodanowe w technologii lokalnej, jak i klient/serwer. Posiadamy doświadczenie w sieciach Novell NetWare (także Lite), LANtastic, WfW itd. Programujemy dla serwerów ORACLE, MS SQL, Gupta SQL, InterBase.

Przy tworzeniu i realizacji projektów stosujemy metodologię CASE. Do naszych programów zapewniamy także wdrożenia, szkolenia, konserwację, uaktualnienia oraz ciągły serwis telefoniczny, faksowy, modemowy, a także Internet'owy.

W obszarze zainteresowań firmy znajdują się również popularne programy rozrywkowe i ogólnobiurowe. Także te produkty tworzone są dla środowiska MS Windows z pełnym wykorzystaniem jego możliwości i zalet.

Kontakt: [ADH-Soft sp. z o.o.](#)

Producentem programu jest firma:



ADH-Soft sp. z o.o.

ul. Wspólna 50

00-684 Warszawa

tel. (0 22) 622-36-65; fax (0 22) 621-33-60

Produkty firmy ADH-Soft:

BioWin - Biorytmy w wersji dla Windows

Ciekawy program rozrywkowy dla rodziny i do pracy. Znajomość aktualnego biorytmu pozwoli Ci na lepsze dostosowanie się do warunków życia. Program wykreśla biorytmy na dowolny dzień. Umożliwia przeglądanie wykresu. Drukuje biorytm na drukarce. Z uwagi na możliwość zapamiętania danych wielu osób szczególnie przydatny w domu i w pracy.

Faktury - Fakturowanie VAT

Ten niezwykle użyteczny program rozwiązuje definitywnie problemy związane z fakturowaniem VAT i wystawianiem rachunków uproszczonych. Bardzo szybki, niewielki objętościowo program wystawia Faktury VAT i rachunki uproszczone, prowadzi kartotekę kontrahentów, tworzy rejestry sprzedaży oraz zestawienia zbiorcze w definiowanych przez użytkownika zakresach i przekrojach. Dostępne definiowalne wydruki graficzne pozwalają dostosować program do własnych potrzeb. Wydruki znakowe umożliwiają wydruk nawet na wolnych drukarkach igłowych. Te cechy w połączeniu z niewielkimi wymaganiami sprzętowymi programu czynią go przydatnym w każdym przedsiębiorstwie, czy sklepie. Specyfikacje faktury mogą być wprowadzane z kartoteki towarów/usług lub z „ręki”. Sprawia to, że jest on niezastąpiony w firmach nie posiadających magazynu, lub fakturujących nietypowe usługi. Elegancka forma wydruku, pełna zgodność z przepisami VAT podnoszą prestiż firmy przedstawiającej faktury wystawione z naszego programu. Wszystkie zalety programu możecie Państwo ocenić testując bezpłatną wersję demonstracyjną, a dołączane do niej materiały reklamowe w pełni objaśniają możliwości i funkcje programu.

TRB+ - Twoje Rozrachunki Bankowe (plus gotówkowe)

Prowadzenie ciągłej kontroli stanu konta i kasy. Doskonały do domu i firmy. Szczególnie przydatny w firmach prowadzących KPR lub korzystających z biura rachunkowego. Kontroluje nasze terminy płatności, sprawdza należności. Podaje stan środków na dowolny dzień w roku (w tym przyszły). Rozlicza płatności, drukuje przelewy, kwity KP, KW. Program jest wygodny, intuicyjny i szybki.

UNKA - Uniwersalna Kartoteka

Bardzo elastyczny i prosty w obsłudze program kartoteki dla Windows. Wraz z nim znikną twoje problemy z uciekającymi kontaktami, telefonami, adresami. Standardowo wyposażony w typowe definicje kartotek. Niezwykle przydatny w domu i w biurze.

KOS - Komputerowa Obsługa Szkoleń

Program wspierający organizację prowadzenie wszelkiego rodzaju kursów od językowych, przez komputerowe, sekretarskie, prawo jazdy do kursów zawodowych, żeglarskich itp. Wręcz niezbędny w każdej firmie organizującej jakiegokolwiek szkolenia.

Dystrybutorem programów firmy ADH-Soft jest ...



Dom Handlowy Oprogramowania
ul. Marszałkowska 58/19
00-545 Warszawa
tel. (fax) 628-53-21; tel. 622-28-26

... oraz wszyscy dealerzy DHO

